
 

 

 

 

 

〒720-1602 広島県神石郡神石高原町井関 2696 

    ＴＥＬ  0847-85-2800 ＦＡＸ  0847-85-2814 

       ＵＲＬ http://www.jinsekigun.jp/school/kurumisho/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 この度の人事異動により、豊松小学校から転任してまいりました、校長の徳重知子です。どうぞよろし

くお願いいたします。素敵な挨拶、素敵な歌声、そろえられた靴、静かに廊下を歩く姿、運動場で元気い

っぱいに遊ぶ姿、などなど、初日から子どもたちのたくさんの素敵な姿を見つけることができました。来

見小学校の素敵な子どもたちに出会えて、とてもうれしく思います。 

 今年度、5 名の新入生が入学し、全校児童４８名でのスタートです。今年度は、本物体験活動の計画な

ども充実し、たくさんの地域の方、保護者の皆様に助けていただきながら、ますます活気ある来見小学校

にしていきたいと思います。本年度も本校の教育活動に対しまして温かいご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 素敵な来見小学校の子どもたちですが、さらなる成長のため、今年度のキーワードを「自分で」
としています。昨年度まで「チャレンジ」「決める」をキーワードに取組を行い、子どもたちは前向きに

行動しようとする姿が見られます。始業式で私が「「自分で～」の続きを発表しましょう。」と投げかけ

ると、たくさんの子どもが挙手し、自分の考えを発表しようとしました。子どもたちの姿に感動しまし

た。「自分で考えたことを自分の言葉で言おうとする」という力がすでに備わっているのは素晴らしいで

す。今後は、授業を自分たちで進められるようにしたり、授業の進め方を自分で考えて決めたり、自分の

心の中を自分で整理したり・・・などに取り組んでいきたいと思います。そのために、先生たちは、子ど

もたちの考えをつなぐ「ファシリテーター」として動けるようにしていきたいと思います。 

 学校全体に活気があふれ、笑顔いっぱいの１年になるよう、職員一同、誠心誠意、 

教育活動に邁進してまいります。忌憚のないご意見や感想をお寄せ下さいますよう 

よろしくお願い致します。        校長 徳重 知子 

 

 

 

 

 

星の子 太陽の子 風の子 

令和７年度４月号  

学校だより 
神石高原町立来見小学校 

【いじめ、体罰、セクシュアル・ハラスメント相談窓口】 

来見小学校では、【いじめ、体罰、セクシュアル・ハラスメン

ト相談窓口】を教頭・赤木慶教諭・天根養護教諭としています。

気になることがありましたら、遠慮なくご相談下さい。 

◎来見小学校  TEL ８５-２８００ 

【来見小学校ホームページ】 

 来見小学校 HP では、行事などいろいろな情報を

随時更新しています。表面題字下の QR コードまた

は URL からご覧ください。 

よろしくお願いいたします 



◆１１名の卒業生が巣立ちました。＜３月 24 日＞ 

                      ３月 24 日に第 41 回卒業証書授与式が開催されました。

これまで、最高学年として全校児童をリードしてきた６年生

１1 名が巣立ちました。 

全校児童・保護者の方、多くの来賓の方にも参列いただき

卒業証書授与式を行うことができました。 

６年生の皆さん、保護者の皆様、おめでとうございます。  

６年生の皆さん、来見小学校にまた来てくださいね。会え 

る日を楽しみにしています。 

◆令和７年度 来見小学校職員紹介 
本年度（４月７日現在）の職員です。よろしくお願いします。 

 

職名 担当 氏名 職名 担当 氏名 

校長 総括 徳重  知子 主事 庶務・経理   赤木  佑妃 

教頭 総務 髙石  洋平 助教諭（たんぽぽ学級補助） 德永  圭史 

(兼)事務長 庶務・経理 川相  浩人 市町支援加配（１・２年補助） （決まり次第、お知らせします） 

教諭 1・２年担任  沖藤  春加 複式解消 非常勤講師 谷川 三千代 

教諭 ３・４年担任 浦島  央志 スクールサポートスタッフ 竹田  和子 

教諭 ５年担任 正田  耕己 学習支援員 大元  睦雄 

教諭 6 年担任 赤木   慶 学習支援員 政宗 みどり 

教諭 ひまわり学級担任 清水  彩夏 介助員 藤原  育子 

教諭 たんぽぽ学級担任 平田  美桜 学校図書館司書 森元   育 

養護教諭 天根  千晴 ALT ベンジャミン オデル 

 

 

●  令和７年度 5 月の主な行事予定※予定を変更・中止する場合があります。 

２日 (金) 
歓迎遠足 

郡 P 連総会 18:30～ 
 

１8 日 (日) 
地区民大運動会 

※19 日（月）は振替休業日 

８日 (木) 尿検査１回目 
２0 日 

～２1 日 
(火) 

(水) 
体力テスト（５年生）※２日間 

交通安全教室※２1日 

１3 日 (火) 
本物体験活動（田植え） 

読み語り 眼科検診 

 ２7 日 (火) 心電図検査（１年生） 

 ２8 日 (水) プール掃除 

１4 日 (水) 集金日  ２9 日 (木) 歯科検診 

１6 日 (金) 
修学旅行事前交流会（６年生） 

神石高原ランチ 
 30 日 (金) 

尿検査２回目 

プール掃除予備日 

 

今年度、新しく着任しました。よろしくお願いします。 

校長 徳重 知子（神石高原町立豊松小学校より） 養護教諭  天根 千晴（三次市立作木小学校より） 

助教諭 德永 圭史（神石高原町立油木小学校より） 非常勤講師 谷川三千代（神石高原町立三和小学校より） 

 


